fixa, placuit nobis et dictis coelectoribus nostris iuxta ipsius diei prefixionem factam

ad electionem procedere futuri regis Romanorum, aliis coelectoribus nostris ipsa die

M diucius expectatis et legittime eligere nobiscum non curantibus, inquisitis votis nostris

et dictorum coelectorum nostrorum in ipsa electione, apparet nos, apud quos tune

resedit potestas seu ius eligendi personam ydoneam in regem Romanorum, concor-

diter direxisse vota nostra in illustrem principem dominum Fridericum ducem Austrie

et Styrie, in eundem consentiendo et ipsum nominando in Romanorum regem in

15 imperatorem promovendum. Idcirco nos R&dolfus*comesPalatinus predictus* vicenostra

et* domini Heinrici Coloniensis archiepiscopi predicti ac aliorum dictorum coelectorum

nostrorum* nobiscum consentientium in hac parte ex potestate nobis tradita et con-

cessa ab eisdem, invocata Spiritus sancti gracia,* dominum Fridericum ducemAustrie et

Styrie predictum eligimush in regem Romanorum in* imperatorem promovendum, in advo.

20 catum sacrosancte Romane ac universalis ecclesieac defensorempauperum,*viduarum, pupil-
lorum et orphanorum.'

Qui electus huiusmodi electioni canonice de se facte, divine nolens resistere

voluntati, interpellatus super hoc a nobis cum diligentia magna consensit.

6. Quapropter sanctitati vestre cum devotione qua decet voce unanimi supplica-
25 mus, ut ipsum dominum Fridericum* sic devote et canonice electum paternis pietatis vestre

brachiis amplectentes, electionemhuiusmodi canonicam de ipso a, nobis factam solita.clementiaa

approbare, ipsum inungere et consecrare sibique de sacrosanctis manibus vestris sacri

imperii dyadema dignemini favorabiliter impertiri' loco et tempore oportunis.
7. Ceterum ut beatitudo vestra cognoscat evident'us premissa omnia vera esse, (

30presenHelectionis nostre decretum sanctitati vestre transmittimus cum sigillorum nostrorum,
videlicet Rûdoln comitis palatini Reni ducis Bawarie neenon Rûdolfi ducis Saxonie

predictorum appensione ex certa scientia roboratum. Nos vero Heinricus Dei gracia
Boemie et Polonie rex dux Karinthie, quia sigillum nostrum hao vice penes nos non

habuimus, sigillis predictorum ducum Bawarie et Saxonie usi sumus et contenti in

35testimonium et evidentiam omnium premissorum.
Actum et datum loco, die et anno predictis.

96-104. ACTA ELECTIONIS LUDEWICI IV.
1314. Oct.l9.-23.

96.. JMS~~MM~M super jp)'0)'0<j~MMe ~f~MM electionis COM/ec<MM!. Oct. ~.9.

40 Originale (or.) in <c[!)!jan'o<yeM~'ai!tregni JBatpoWe~j5'Z<S'w. 4. 7<ï?Medidimus

'~<Mtes~4fe~Mt?'XXyZT, ~.9S nr. 31 ex or. ~a~e ed!~< JM«MM<y'Cesc~te/~e ~et' jDojt)pe~-
~a~! d. J. 1314' ~S8~) p. 115 M~ ex or.

96. g) uo <nlocofMO2. *')prima i in locofaM2. ') imptiri 1; impartiri2.
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In nomine Domini amen.

.I.aSJ

Oct.t9.qu

no

Per hoc presens publicum instrumentum pateat universis, quod anno Domini

millesimo tricentesimo quartodecimo, indictione XIII, crastino beati Luce ewangeliste

que est decima nona dies mensis Octobris, quasi hora completorii, sede Romana nec-

non imperio et regno Romanorum vacantibus, in suburbio oppidi Frankenfurdensis 6

Magunt. dyoc. in orto domus, in qua hospicium auum tenebat venerabilis pater et

dominus dominus Batdewinus Dei gratia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus,

in tentorio eiusdem domini archiepiscopi in presencia mei notarii publici ac notariorum

publicorum et testium subscriptorum comparentibus et considentibus personaliter vene-

rabilibus in Christo patribus dominis P(etro) sancte Magunt(ine) sedis archiepiscopo et 10

Bald(ewino) Treverensis ecclesie archiepiscopo predicto necnon illuatribus principibus
dominis lohanne Bohemie et Polonie rege, Woldemaro marchione Brandenburgensi ac

Iohanne seniori duce Saxonie, electoribus regis Romanorum in imperatorem postmodum

promovendi, necnon convenientibus eisdem tamquam in die alias ut dicitur de eorun-

dem electorum et venerabilis in Christo patris domini Heinrici Coloniensis archiepisoopi

et illuatria principis domini Rud(olfi) comitis palatini Reni ducis Bawarie suorum coe-

lectorum seu nunciorum et procuratorum eorundem unanimi consensu per predictum

dominum P(etrum) archiepiscopum Magunt(inum) qui hoc ad suum pertinere asserit

officium, préfixa pro eleccione futuri régis celebranda apud Frankenfurd in loco debito

et coiMueto iidem principes videlicet P(etrus) Magunt(inus) et B(aldewinus) Trêve-

rensis archiepiscopi, lohannes Bohemie et Polonie rex, Woldemarus marchio Brandem-

burgensis et Iohannes senior dux Saxonie, penes quos aolos, ut ipsi asserunt, ius provi-

dendi imperio de persona ydonea residet hac vice propter absenciam archiepiscopi

Coloniensis et comitis palatini Reni predictorum coelectorum suorum, volentes eisdem

suis ooeleotdribua absentibus pro bono pacis et sub spe concordie in hoc deferre ac s5.

gratiam facere specialem, prehabita deliberatione diligenti diem predictam ad eligen-
dum prenxa[m], ut premittitur, usque ad diem immediate sequentem unanimi consensu

et expressa. voce continuandam duxerunt ac eam prorogarunt cum continuacione dierum

subsequencium ad providendum eiadem imperio et regno Romanorum vacantibus de

persona ydonea in regem Romanorum eligenda in imperatorem postmodum promovenda
et ad omnia alia facienda, que in ipso eleccionis negocio contingere dinoscuntur. Con-

stituentes, députantes et ordinantes statim suos certos et speciales nuncios ad notincan*

dum et insinuandum prefatia suis coeiectoribus absentibus huiusmodi termini seu diei

continuationem et prorogationem per ipsos factam necnon ad citandum ex parte sua

ipsos coelectores suos absentes ad eundem terminum sive diem cum intimacione, quod 35
si non venerint et comparuerint in eodem per se vel procuratores et nunoios suos ad

hoc legittime constitutos, extunc procedent et procedere intendunt in ipso eleccionis

negocio eorum absencia non obstante nec eos ulterius vocabunt, etiamsi per eosdem

continuari et prorogari contigerit terminum antedictum.

Acta sunt hec anno Domini, indictione, mense, die, hora diei et loco prescriptis,
'M

presentibus venerabili in Christo patre domino Syfrido Curiensi episcopo et spectabili-
bus viris dominisa Gerhardo Iuliacensi, Adolfo de Monte, Petro de Barro, Bertoldo de

Hennemberg, Iohanne et Henrico fratribus de Spanheim comitibus necnon nobilibus

viris dominis Iohanne de Wartemberg, Boscone de Hayda. Wilhelmo Hase et Iohanne

de Brunshorn et honorabilibus viris magistris lohanne dé Vinstinga et Henrico de Gel-

donia iurisporitis et pluribus aliis Sdedignis pro testibus ad premissa vocatis pariter
et rogatis.

In nomine Domini amen.

98. ") ~MpfaHneama<M.or.

1) 0/ ~MpfatM)-.39.
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Et ego Iohannes quondam Gerlaci dictus Certamen de Spira clericus publicus

apostolica auctoritate notarius, quia premissis omnibus et singulis una cum Lud(wico)

de Kansme, Petro de Grifon(ia), Gerhardo de Lupo de Treveri et Arnoldo de Puteo

de Colonia clericis notariia publicis et testibus supradictis personaliter presens fui, hoc

s publicum instrumentum manu mea conscriptum inde confeci et signo meo solito signavi,

requiaitus pariter et rogatus. (S. N.)

97–101. NOTIFICATIONES ELECTIONIS AD CIVITATES IMPERII~MISSAE.

1314. Oct, 22.

97. Scriptum archiepiscopi Moguntini. Oct.

M Originale (or.) in tabulario Moenofrancofurtano. Descripsimus nos. Sigilli cerae

albae dorso impressi vestigia adsunt. jE'ti!. Olenschlager '~as~esc/Mc~i'e. Urkunden-

&MC&'p. yC nr. ex or.